
 

 

 

 
D.D.G. n. 64 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Personale Tecnico amministrativo – U.O. Carriera personale dirigente, tecnico amministrativo e 

CEL 

  

   

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali 
sull’ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme sul procedimento amministrativo e 
accesso agli atti ed i relativi regolamenti applicativi; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione 
delle Università statali ed in particolare l’art. 2, comma 1 lettera o) che affida in capo 
al Direttore Generale “la complessiva gestione e organizzazione dei servizi, delle 
risorse strumentali e del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO  il CCNL Area dirigenziale “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, stipulato l'8 luglio 2019; 
VISTA la nota prot. n. 11814 del 12.02.2020, con la quale la dott.ssa Rutigliani comunicava 

che, a seguito del conferimento dell’incarico di Direttore Generale per il periodo 
dall’1.2.2020 al 29.02.2020, avrebbe continuato a svolgere, ad interim, l’incarico di 
Direttore della Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione; 

VISTA altresì la nota n. 12391 del 13.02.2020, con la quale si disponeva, tra l’altro, che, per 
esigenze di carattere organizzativo e funzionale, la responsabilità della Direzione 
Offerta formativa e Servizi agli studenti fosse avocata alla Direzione Generale; 

VISTO il contratto stipulato tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, in persona del 
Rettore e l’avv. Gaetano Prudente, per il conferimento dell’incarico di Direttore 
Generale, per la durata di anni 3 a decorrere dal 01.03.2020; 

RAVVISATA la necessità di rendere con immediatezza più snella, efficiente ed efficace 
l’azione della Direzione Generale attraverso l’assegnazione ad un dirigente di questa 
Università degli incarichi di Direttore della Direzione Ricerca, Terza Missione e 
Internazionalizzazione e della Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti; 

INDIVIDUATA nella dott.ssa Pasqua Rutigliani il dirigente cui affidare l’incarico di Direttore 
della Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione e, ad interim, 
l’incarico di Direttore della Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti; 

ACQUISITA, per le vie brevi, la disponibilità della dott.ssa Pasqua Rutigliani a ricoprire i 
predetti incarichi; 

SENTITO  il Magnifico Rettore; 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1 – Per le motivazioni di cui in premessa, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento, alla dott.ssa Pasqua Rutigliani, Dirigente di questa Università, è conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione e, ad 
interim, l’incarico di Direttore della Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti. 
Del presente provvedimento sarà data comunicazione agli Organi di Ateneo e a tutto il 
personale universitario. 



università degli studi di bari aldo moro D.D.G. n.  
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Personale Tecnico amministrativo – U.O. Carriera personale dirigente, tecnico amministrativo e CEL  

  
 

 

pag. 2 di 2 
 

Copia del presente provvedimento sarà inserito nel fascicolo personale della dott.ssa Pasqua 
Rutigliani. 
 
Bari, 02  marzo 2020 
          IL DIRETTORE GENERALE 
               F.to  Avv. Gaetano PRUDENTE 


